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              SUPRA BROKERS ®
F178                  _____________________________________________________________________________

Wrocław, 16.08.2010 r. 

Do uczestników  przetargu nieograniczonego na usługę kompleksowego ubezpieczenia Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny 

w Częstochowie
ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ  NR 27/11/08/2010/NO/Częstochowa
Działając w imieniu i na rzecz Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, kancelaria brokerska SUPRA BROKERS Sp. z o.o. podaje odpowiedzi na pytania do SIWZ zadane przez wykonawców:

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów: 

Pytanie nr 1: Zakres ubezpieczenia – czy Zamawiający dopuszcza:
1).
w pkt k. zakresu ubezpieczenia - zastąpienie zapisu „ zalegający śnieg i lód oraz skutki następcze” następującym: „napór śniegu lub lodu, za który uważa się bezpośrednie działanie ciężaru śniegu lub lodu na przedmiot ubezpieczenia albo przewrócenie się pod wpływem ciężaru śniegu lub lodu mienia sąsiedniego na mienie ubezpieczone”?

Odpowiedź: nie 
2) w pkt n. zakresu ubezpieczenia - dopisanie po przecinku „jeżeli do powstania szkody nie przyczynił się zły stan techniczny dachu lub innych elementów budynku lub niezabezpieczone otwory dachowe, okienne, drzwiowe”?

Odpowiedź: tak
3) w pkt n. zakresu ubezpieczenia – ustanowienie limitu na szkody spowodowane zalaniem wodą powstała w wyniku topnienia mas śniegu lub lodu oraz powstałe w wyniku rozszczelnienia dachu wskutek zamarzania wody w wysokości 100.000 zł. na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: nie, wprowadzony zostaje limit 1 000 000 zł
4) w pkt p. zakresu ubezpieczenia - w odniesieniu do ryzyka „przerwy w działaniu i wadliwym działaniu urządzeń chłodniczych …” wprowadzenie klauzuli w brzmieniu:

„KLAUZULA SZKÓD W TOWARACH PRZECHOWYWANYCH W URZĄDZENIACH CHŁODNICZYCH*

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że zakres ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o szkody powstałe w towarach przechowywanych przez Ubezpieczonego w urządzeniach na podanych niżej zasadach:

1. PZU SA odpowiada za szkody polegające na zniszczeniu środków obrotowych na skutek ich rozmrożenia lub niedotrzymania wymaganej temperatury przechowywania, będące bezpośrednim rezultatem nagłej i nieprzewidzianej szkody fizycznej w ubezpieczonym urządzeniu (maszynie) chłodniczym utrzymującym określoną temperaturę w urządzeniu przeznaczonym do przechowywania towarów, za którą to szkodę istnieje odpowiedzialność PZU SA na mocy zawartej umowy ubezpieczenia mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych. 

2. Odpowiedzialność PZU SA za szkody na mocy niniejszej klauzuli istnieć będzie pod warunkiem, że Ubezpieczony prowadzi systematyczny serwis urządzeń.

3. PZU SA nie ponosi odpowiedzialności za:

a) szkody, których powstanie przypisać można transportowi, rozładowywaniu i przenoszeniu poza komorą chłodniczą przeznaczoną do przechowywania towarów,

b) szkody powstałe w mieniu przechowywanym w komorach chłodniczych przeznaczonych do przechowywania towarów powstałe w okresie pierwszych 6 godzin bezpośrednio następujących po wystąpieniu przerwy w zasilaniu urządzenia chłodniczego. 

c) szkody w ubezpieczonym mieniu będące wyłącznym wynikiem ich skurczenia, wysuszenia, wad wewnętrznych lub ukrytych, chorób lub naturalnego zepsucia,

d) szkody w ubezpieczonym mieniu będące bezpośrednim rezultatem ich niewłaściwego przechowywania, uszkodzonego opakowania, niewłaściwej cyrkulacji powietrza lub niemożności utrzymania stabilnej temperatury przechowywania, jeśli nie jest ona skutkiem nagłej nieprzewidzianej szkody fizycznej w ubezpieczonym urządzeniu (maszynie) chłodniczym,

e) wszelkiego rodzaju straty pośrednie powstałe w rezultacie zaistnienia szkody np. wynikające z opóźnienia w sprzedaży lub dostawie

f) szkody w środkach obrotowych z przekroczonym terminem przydatności do spożycia.

4. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 50.000 zł.

5. Franszyza redukcyjna: 10% szkody, nie mniej niż 1.000 zł.

6. Wypłata odszkodowania: szkody likwidowane będą w oparciu o wartość mienia znajdującego się w urządzeniu chłodniczym bezpośrednio przed wydarzeniem się szkody obliczoną według rachunków (faktur) zakupu, określoną na podstawie codziennych rejestrów zapasów lub na podstawie remanentu sporządzonego po szkodzie.”

Odpowiedź: tak, ale z franszyza redukcyjną w wysokości 10% szkody. 

5) w dodatkowym rozszerzeniu zakresu (dotyczy sprzętu medycznego): w odniesieniu do ryzyka „działania człowieka, tj. niewłaściwe użytkowanie …” – odstąpienie od danego rozszerzenia zakresu ubezpieczenia,

Odpowiedź: nie 
6) w dodatkowym rozszerzeniu zakresu (dotyczy sprzętu medycznego): w odniesieniu do ryzyka „działania człowieka, tj. niewłaściwe użytkowanie …” – o ile Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od rozszerzenia, czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli w brzmieniu:

„KLAUZULA SZKÓD MECHANICZNYCH

Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się co następuje:

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo maszyny, urządzenia, aparaty od szkód mechanicznych spowodowanych :

a)
działaniem człowieka,

b)
wadami produkcyjnymi,

c) przyczynami eksploatacyjnymi.

Za szkody spowodowane:

a) działaniem człowieka - uważa się szkody powstałe wskutek nieumyślnego błędu uprawnionych do obsługi osób oraz umyślnego uszkodzenia (zniszczenia) przez osoby trzecie,

b) wadami produkcyjnymi - uważa się szkody powstałe w wyniku błędów w projektowaniu lub konstrukcji, wadliwego materiału oraz wad i usterek fabrycznych nie wykrytych podczas wykonania maszyny lub zamontowania jej na stanowisku pracy,

c) przyczynami eksploatacyjnymi - uważa się niezawinione przez obsługę szkody eksploatacyjne polegające na uszkodzeniu lub zniszczeniu elementów maszyny przez zjawiska fizyczne, np. siły odśrodkowe, wzrost ciśnienia,  eksplozję lub implozję, przegrzanie oraz wadliwe działanie urządzeń: sterujących, zabezpieczających, sygnalizacyjno-pomiarowych, itp.

Ubezpieczeniem nie są objęte szkody :

a)
w maszynach, urządzeniach i aparatach technicznych zamontowanych pod ziemią, związanych bezpośrednio z produkcją wydobywczą (kopalnictwem węgla kamiennego, brunatnego, soli, ropy naftowej, gazu ziemnego, rud żelaza i metali nieżelaznych),

b)
w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na swoje specyficzne funkcje podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji,

c)
w czasie naprawy dokonywanej przez zewnętrzne służby techniczne,

d)
będące następstwem naturalnego zużycia wskutek eksploatacji maszyny,

e)
w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat naprawczy,

f)
spowodowane wadami bądź usterkami ujawnionymi przed zawarciem ubezpieczenia,

g)
o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania powierzchni, wgniecenia, obtłuczenia,   

h)
wynikające z wszelkich pośrednich i utraconych korzyści

i) 
w postaci utraty zysku 

Limit odpowiedzialności : ……………zł. na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Franszyza redukcyjna: 500 zł.”

Odpowiedź: tak
7) w dodatkowym rozszerzeniu zakresu (dotyczy sprzętu medycznego): w odniesieniu do ryzyka „działania człowieka, tj. niewłaściwe użytkowanie …” – o ile Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od rozszerzenia, czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia do poziomu w granicach 20.000 zł. do 50.000 zł. (prosimy o wskazanie kwoty w wymienionych granicach),

Odpowiedź: limit odpowiedzialności dla powyższego rozszerzenia zostaje zmniejszony do wysokości 500 000 zł
Pytanie nr 2:
Informacje o ryzyku - prosimy o informację, czy w okresie od 1997 r. włącznie, wskazane w SIWZ miejsca ubezpieczenia zostały dotknięte powodzią i czy istnieje zagrożenie powodziowe dla tych miejsc ubezpieczenia.

Odpowiedź: w okresie od 1997 r. włącznie w miejsca wskazane w SIWZ nie zostały dotknięte powodzią i nie istnieje zagrożenie powodziowe dla tych miejsc.

Klauzule rozszerzające zakres ochrony ubezpieczeniowej

Pytanie nr 3: 

Klauzula przepięć – czy Zamawiający dopuszcza w miejsce wskazanej w SIWZ, wprowadzenie klauzuli w poniższym brzmieniu:

„KLAUZULA UBEZPIECZENIA RYZYKA POŚREDNIEGO UDERZENIA PIORUNA 

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że PZU S.A. pokrywa do ustalonego limitu szkody w przedmiocie ubezpieczenia powstałe w wyniku pośredniego uderzenia pioruna. Za pośrednie uderzenie pioruna uważa się pośrednie działanie wyładowania atmosferycznego na przedmiot ubezpieczenia, powodujące uszkodzenie bądź zniszczenie przedmiotu ubezpieczenia wskutek indukcji prądu elektrycznego wywołanej wyładowaniem atmosferycznym w bezpośredniej bliskości ubezpieczonego mienia.

2. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje także szkody powstałe w wyniku nagłego wzrostu napięcia w sieci elektrycznej spowodowanego wyładowaniami atmosferycznymi.

3. Ww. zdarzenia losowe pozostają objęte ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem odpowiedniego zabezpieczenia mienia poprzez zainstalowanie ograniczników (odgromników i ochronników przeciwprzepięciowych). 

4. Z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach;

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: ................... zł.”

Odpowiedź: tak
Pytanie nr 4: 

Klauzula Leeway’a – Czy Zamawiający dopuszcza w miejsce wskazanej w SIWZ, wprowadzenie klauzuli w poniższym brzmieniu:

„KLAUZULA OGRANICZENIA ZASADY PROPORCJI (wg formuły sumy ubezpieczenia)

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że wyłączona zostaje zasada stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, gdy wartość przedmiotu ubezpieczenia, przy uwzględnieniu rodzaju zadeklarowanej wartości będącej podstawą do ustalenia sumy ubezpieczenia, w dniu szkody nie przekracza 120 % sumy ubezpieczenia tego przedmiotu.”.

Odpowiedź: tak

Pytanie nr 5: 

Klauzula prac budowlanych – prosimy o doprecyzowanie, iż wskazany w klauzuli limit 1.000.000 zł. odnosi się do mienia będącego przedmiotem robót budowlanych oraz wprowadzenie zastrzeżenia, iż „realizacja prac, o których mowa w klauzuli nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku/budowli lub konstrukcji dachu”

Odpowiedź: tak
Pytanie nr 6: 

Klauzula dewastacji – Czy Zamawiający dopuszcza możliwość obniżenia limitu dla klauzuli do 200.000 zł.

Odpowiedź: tak, zostaje obniżony limit odpowiedzialności dla klauzuli dewastacji do 200 000 zł 
Pytanie nr 7: 

Klauzula dewastacji – Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia podlimitu dla ryzyka szkód powstałych wskutek pomalowania (w tym graffiti) w wysokości 30.000 zł.

Odpowiedź: tak
Pytanie nr 8: 

klauzula szkód elektrycznych – Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w wysokości 20.000zł. do 50.000 zl. (prosimy o wskazanie kwoty ramach wymienionych granicach),

Odpowiedź: dla klauzuli szkód elektrycznych zostaje wprowadzony limit w wysokości 50 000 zł
Pytanie nr 9: 

klauzula szkód elektrycznych - Czy Zamawiający dopuszcza w miejsce wskazanej w SIWZ, wprowadzenie klauzuli w poniższym brzmieniu:

„KLAUZULA SZKÓD ELEKTRYCZNYCH

Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się co następuje:

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo maszyny, urządzenia, aparaty, instalacje elektryczne od szkód spowodowanych niewłaściwym działaniem prądu elektrycznego, w szczególności powstałych w wyniku zwarcia uszkodzenia izolacji, nadmiernego wzrostu lub obniżenia napięcia, przegrzania, okopcenia, itp. 

Poza wyłączeniami odpowiedzialności określonymi w umowie ubezpieczenia oraz / lub w ogólnych warunkach ubezpieczenia, ubezpieczeniem nie są objęte szkody :

a) mechaniczne, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej,

b) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat naprawczy,

c) w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach elektrycznych (na przebicie izolacji, na obciążenie, na nagrzewanie się maszyny, itp.) z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględzinami i przeglądami),

d) we wszelkiego rodzaju miernikach (woltomierzach, amperomierzach, indykatorach, itp.) i licznikach,    

e) we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach elektrycznych, stycznikach i odgromnikach oraz żarówkach, grzejnikach, lampach itp.,

f) w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) stosownie do obowiązujących przepisów lub konserwacji, 

g) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych.

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia:   ……….. zł 

Franszyza redukcyjna : 300 Zł.

Odpowiedź: tak
Pytanie nr 10:


klauzula przeniesienia mienia - Czy Zamawiający dopuszcza w miejsce wskazanej w SIWZ, wprowadzenie klauzuli w poniższym brzmieniu:

„KLAUZULA PRZENIESIENIA MIENIA 

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że PZU SA ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu również w przypadku jego przeniesienia do innej ubezpieczonej lokalizacji. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód powstałych podczas transportu (w tym podczas załadunku i rozładunku), prac demontażowych/ budowlano-montażowych (w tym podczas prób i testów). W przypadku szkody, Ubezpieczający lub Ubezpieczony zobowiązany jest udokumentować fakt przeniesienia mienia z określeniem jego sumy ubezpieczenia oraz daty zmiany miejsca ubezpieczenia. 

Maksymalny limit odpowiedzialności dla mienia przeniesionego do innej lokalizacji wynosi 1.000.000zł.”*

Odpowiedź: tak
Pytanie nr 11:


klauzula katastrofy budowlanej - Czy Zamawiający dopuszcza w miejsce wskazanej w SIWZ, wprowadzenie klauzuli w poniższym brzmieniu:

„KLAUZULA KATASTROFY BUDOWLANEJ

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że ochroną ubezpieczeniową objęte zostają szkody powstałe w wyniku katastrofy budowlanej rozumianej jako samoistne, niezamierzone i gwałtowne zawalenie się całości bądź części obiektu niezależnie od przyczyny pierwotnej. 

Poza pozostałymi nie zmienionymi niniejszą klauzulą wyłączeniami określonymi w ogólnych warunkach ubezpieczenia i umowie ubezpieczenia, niniejsza klauzula nie obejmuje szkód w obiektach:

- nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru 
    budowlanego

-   tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania

-   użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem

Limit odpowiedzialności: ……………zł* na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Franszyza redukcyjna: 10% wartości szkody, nie mniej niż 1000 zł.

Odpowiedź: tak
Pytanie nr 12:


klauzula katastrofy budowlanej - Czy Zamawiający dopuszcza obniżenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli do 1.000.000 zł.

Odpowiedź:  wprowadzamy limit odpowiedzialności dla klauzuli katastrofy budowlanej do wysokości 2 000 000 zł

Założenia do wszystkich rodzajów ubezpieczeń.

Pytanie nr 13:
Definicja szkody rzeczowej – Czy Zamawiający dopuszcza w miejsce wskazanej w SIWZ, wprowadzenie definicji w poniższym brzmieniu:

„szkoda – uszczerbek majątkowy polegający na utracie, uszkodzeniu lub zniszczeniu ubezpieczonego mienia, spowodowany przez co najmniej jedno zdarzenie losowe; nie obejmuje następstw szkody, między innymi takich jak utracone korzyści lub zwiększone koszty działalności powstałe w wyniku szkody, utrata wartości rynkowej, kary umowne, sądowe lub administracyjne, grzywny oraz jakiekolwiek inne kary lub środki karne o charakterze odszkodowawczym przewidziane przez stosowne przepisy prawa, koszty procesu, koszty administracyjne”

Odpowiedź: tak
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk . 

Pytanie nr 14:  Zakres ubezpieczenia ; Czy Zamawiający dopuszcza : 

1) 
pkt.4. „ samoczynne otworzenie się główek tryskaczowych z innych przyczyn niż wskutek pożaru „  prosimy o doprecyzowanie czy ochroną mają być objęte koszty ponownego napełnienia urządzeń gaśniczych. Jeśli tak to proponujmy wprowadzenie „ Klauzuli ponownego napełnienia automatycznych urządzeń gaśniczych z zastosowaniem limitu kwotowego” 

Odpowiedź: ochroną mają być objęte koszty ponownego napełniania urządzeń gaśniczych i dopuszczamy zastosowanie klauzuli ponownego napełniania automatycznych urządzeń gaśniczych  z limitem 50 000 zł

pkt 5 – działanie wiatru – brak doprecyzowania definicji huraganu. Proponujemy zastosowanie  klauzuli  o treści „ Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejsza klauzulą postanowień OWU sprzętu elektronicznego, iż PZU S.A.  ponosi odpowiedzialność za szkody w sprzęcie elektronicznym spowodowane przez huragan. 

Odpowiedź: z zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk zostaje wykreślona odpowiedzialność za działanie wiatru.  

Klauzule rozszerzające zakres ochrony ubezpieczeniowej .

Pytanie nr 15: 

Klauzula Leeway’a – Czy Zamawiający dopuszcza w miejsce wskazanej w SIWZ, wprowadzenie klauzuli w poniższym brzmieniu:

„KLAUZULA OGRANICZENIA ZASADY PROPORCJI (wg formuły sumy ubezpieczenia)

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że wyłączona zostaje zasada stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, gdy wartość przedmiotu ubezpieczenia, przy uwzględnieniu rodzaju zadeklarowanej wartości będącej podstawą do ustalenia sumy ubezpieczenia, w dniu szkody nie przekracza 120 % sumy ubezpieczenia tego przedmiotu.”.

Odpowiedź: tak
Pytanie nr 16: 

Klauzula przeniesienia mienia – czy Zamawiający będzie transportował sprzęt przenośny czy tez   stacjonarny – Proponujemy treść klauzuli 

„KLAUZULA PRZENIESIENIA MIENIA 

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że PZU SA ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu również w przypadku jego przeniesienia do innej ubezpieczonej lokalizacji. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód powstałych podczas transportu (w tym podczas załadunku i rozładunku), prac demontażowych/ budowlano-montażowych (w tym podczas prób i testów). W przypadku szkody, Ubezpieczający lub Ubezpieczony zobowiązany jest udokumentować fakt przeniesienia mienia z określeniem jego sumy ubezpieczenia oraz daty zmiany miejsca ubezpieczenia. 

Maksymalny limit odpowiedzialności dla mienia przeniesionego do innej lokalizacji wynosi 1.000.000zł.”*
 w przypadku sprzętu przenośnego proponujemy klauzulę o treści: 
„ Klauzula sprzętu przenośnego” 

Ustala się z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejsza klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż PZU S.A. rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej i przyjmuje odpowiedzialność za szkody powstałe w elektronicznym sprzęcie przenośnym (również w telefonach komórkowych) użytkowanym do celów służbowych poza miejscem ubezpieczenia określonym w polisie.

W przypadku kradzieży z włamaniem ubezpieczonych przedmiotów z pojazdu, PZU S.A. odpowiada tylko wtedy gdy:

· Pojazd posiada trwałe zadaszenie(jednolita sztywna konstrukcja),

· W trakcie postoju podczas transportu pojazd został prawidłowo zamknięty na wszystkie istniejące zamki i włączony został sprawnie działający system alarmowy,

· Kradzież z włamaniem miała miejsce pomiędzy godziną 6.00 a 22.00 (ograniczeń czasowych nie stosuje się, gdy pojazd z transportowanym sprzętem był pozostawiony na parkingu strzeżonym lub w zamkniętym garażu),

· Sprzęt pozostawiony w pojeździe jest niewidoczny z zewnątrz, np. w bagażniku.

W każdym przypadku utraty sprzętu (w tym również telefonów) w wyniku kradzieży z włamaniem i rabunku Ubezpieczający ponosi udział własny w wysokości 25% wartości szkody, nie mniejszy jednak od ustalonego w polisie.

PZU S.A. nie odpowiada za szkody objęte polisą Auto – Casco i OC oraz powstałe wskutek niewłaściwego, niezgodnego z zaleceniami producenta opakowania lub jego braku. 

Odpowiedź: może być transportowany sprzęt przenośny lub stacjonarny, akceptujemy powyższe klauzule.
Pytanie nr 17: 

Wnioskujemy też i wprowadzenie n/w  klauzuli o treści : 

Klauzula dotycząca ograniczenia odpowiedzialności za szkody w danych, oprogramowaniu i programach komputerowych ( IT – Information Technology)

Z zachowaniem postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia dotyczących odpowiedzialności za szkody fizyczne w mieniu ubezpieczonym na podstawie tychże warunków wprowadza się klauzule  o następującej treści: 

W ramach niniejszej polisy ubezpieczyciel odpowiada za szkody majątkowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem.

Ochroną objęta jest także utrata lub uszkodzenie danych lub oprogramowania bezpośrednio spowodowane fizyczną szkodą w mieniu objętym ubezpieczeniem.

Ubezpieczyciel nie odpowiada za:

1. Szkody w danych lub oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, 
w szczególności za jakąkolwiek niekorzystną zmianę w danych, oprogramowaniu lub programach komputerowych, spowodowane zniszczeniem, uszkodzeniem, usunięciem lub inną deformacją ich oryginalnej struktury,

2. Wszelkie straty wynikające z przerwy w działalności z powodu szkód określonych 
w pkt 1,

Utratę lub uszkodzenie wynikające z pogorszenia funkcjonowania, dostępności, zasięgu użytkowania lub dostępu do danych, oprogramowania lub programów komputerowych oraz wszelkie straty wynikające z przerwy w działalności z powodu szkód określonych w pkt 1   
Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na zastosowanie w ofercie przetargowej powyższej klauzuli. Wykonawca zobowiązany jest do dołączenia do oferty załącznika z treścią klauzuli. 
Formularz ofertowy  na usługę kompleksowego ubezpieczenia  Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  im. NMP  Częstochowie.

Pytanie nr 18:
Czy Zamawiający dopuszcza w formularzu ofertowym wydzielenie oddzielnych pozycji dla: 

-  sprzętu medycznego z sumą ubezpieczenia i udziałem własnym, 

- sprzętu niemedycznego z sumą ubezpieczenia oraz udziałem własnym

- ubezpieczeniem danych i nośników danych z sumą ubezpieczenia i udziałem własnym

Odpowiedź: tak dopuszczamy
Pytanie nr 19 

Prosimy o treść klauzuli przekształceniowej ( brak w wykazie klauzul )

Odpowiedź: nie wnioskujemy o zastosowanie klauzuli przekształceniowej
Wykonawca zobowiązany jest do dołączenia do oferty załącznika ze zmienioną treścią klauzuli, która została zaakceptowana w niniejszych odpowiedziach, jeśli takiej zmiany dokonał. 

Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom.

             Z wyrazami szacunku,

                     Jacek Kopacz 

   Z-ca DYREKTORA 

    ds. Lecznictwa

lek. med. Grzegorz Kupczak

Wrocław, 19.08.2010 r. 

Do uczestników  przetargu nieograniczonego na usługę kompleksowego ubezpieczenia Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny 

w Częstochowie
ZMIANY DO SIWZ  NR 27/11/08/2010/NO/Częstochowa
Działając w imieniu i na rzecz Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, kancelaria brokerska SUPRA BROKERS Sp. z o.o. dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert według opisu poniżej:

VIII. TERMIN I MIEJSCE SKŁADANIA OFERT

1. Oferty należy składać do dnia 24.08.2010 r., do godz. 13:00 na adres  reprezentującego Zamawiającego brokera.
2. Wykonawca, który złożył ofertę może ją zmienić lub wycofać przed upływem terminu składania ofert.

3. Zmiany albo wycofanie oferty dokonywane przez Dostawcę lub Wykonawcę przed upływem terminu do składania ofert są skuteczne. Wycofanie lub zmiany winny być oznakowane na kopercie „ Zmiana”  lub „Wycofanie”.

4. Oferty złożone po terminie będą niezwłocznie zwrócone.

5. Składający ofertę jest nią związany przez okres 30 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się z upływem terminu składania ofert.

IX. OZNAKOWANIE OFERTY

1. Ofertę należy złożyć w nieprzejrzystej i zamkniętej kopercie, w sposób gwarantujący zachowanie poufności jej treści.

2. Koperta (opakowanie) powinna być zaadresowana do reprezentującego Zamawiającego brokera na adres :

Supra Brokers Sp. z o.o.

ul. Fabryczna 10, 53-609 Wrocław

3. Koperta (opakowanie) powinna zawierać oznakowanie : Przetarg - ubezpieczenie dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie. Nie otwierać przed 24.08.2010 r. godz. 13:10

4. Koperta (opakowanie) powinna zawierać nazwę i dokładny adres składającego – wykonawcy.

X. OTWARCIE OFERT

1. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 24.08.2010 r. o godz. 13:10, w siedzibie reprezentującego Zamawiającego brokera pod adresem :

Supra Brokers Sp. z o.o.

ul. Fabryczna 10, 53-609 Wrocław

2.  Następnie odbędzie się badanie i ocena ofert.

Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom.

Z wyrazami szacunku,

Jacek Kopac

  Z-ca DYREKTORA 

       ds.Lecznictwa

lek. med. Grzegorz Kupczak 
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